CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

93“

.I

ª ARROVADO
REQUERIMENTO 019/2024

& _

ÉSala das Sessoes H [0% [2%

Exmo. Senhor JOÃO CARLOS FERREIRA, Presidente da Câmara Municipal de
Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI e ROSICLÉAOLIVEIRA DA
SILVA, vereadores que abaixo subscrevem, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os demais
vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUINHO INFANTIL,
NO BAIRRO PARTENOPE, AO LADO DA ACADEMIA AO AR LIVRE RUA
AMAZILIO LAVALL, 69 PARA O LAZER DAS CRIANÇAS DO BAIRRO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário, tendo em vista que o
referido Bairro não conta até o momento, com um espaço público adequado para
recreação, onde as crianças possam brinco brincar com segurança e assim
estreitar o convívio social e desenvolver suas habilidades psicomotoras.
Precisamos proporcionar lazer e diversão as crianças.

Assim sendo, se faz necessário e urgente que se instale um parque
infantil, propiciando momentos de integração e lazer.

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade, objetivando dar às crianças a oportunidade de diversão e
socialização.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 _ CAMPOLARGO - PARANÁ 3 0 9/51
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolaxgo.pr.leg.br

1

17/03/99
%

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do
requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 14 de março de 2024.

Sargento Leandro Chrestani
Vereador

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br